

**Звіт старости
Суботівського старостинського округу
Андрієнка Григорія Івановича
за 2024 рік**

Статтею 54 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» визначено, що староста не рідше одного разу на рік звітує про свою роботу перед жителями відповідного села, селища на відкритій зустрічі з громадянами. Крім того частиною 6 цієї ж статті встановлено, що при здійсненні наданих повноважень староста ще є відповідальним і підзвітним міській раді.

Отже, виконуючи Закони України «Про місцеве самоврядування», «Про об'єднання територіальних громад», «Про службу в органах місцевого самоврядування», «Про внесення змін до деяких законів України щодо статусу старости села, селища», а також з метою забезпечення представництва інтересів жителів села Суботів, що увійшло до територіальної громади з адміністративним центром в м. Чигирин, мною, старостою Суботівського старостинського округу Чигиринської міської ради підготовлено звіт про проведену роботу у 2024 році, який я пропоную вашій увазі.

Рішенням II сесії Чигиринської міської ради VII скликання від 23.01.2019 року № 3-2/VII на території Чигиринської міської територіальної громади утворено Суботівський старостинський округ з центром у селі Суботів, що складається з одного села Суботів Черкаського району Черкаської області. На даний час визначено, що за адресою: село Суботів, вулиця Святоїллінська, будинок 27, знаходиться старостат Суботівського старостинського округу, який є робочим місцем старости.

Рішеннями I сесії Чигиринської міської ради VII скликання від 09.01.2019 року № 9-1/VII затверджено Положення про старосту яке відповідно до Конституції України, законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», інших актів законодавства України, визначає правовий статус старости, порядок його обрання та припинення повноважень, відповідальність, порядок звітування та інші питання пов'язані з діяльністю старости.

Рішенням I сесії Чигиринської міської ради VIII скликання від 10.11.2020 року № 8-1/VIII мене затверджено на посаді старости Суботівського старостинського округу на строк повноважень Чигиринської міської ради VIII скликання

Обов'язок старост — представлення інтересів жителів свого округу в територіальній громаді та надання відповідних адміністративних послуг. Саме у цьому суть реформи децентралізації – щоб потреби громад були почуті та вирішені на місцях.

Як член виконавчого комітету Чигиринської міської ради я приймав участь в усіх засіданнях виконкому.

Одним із завдань, відповідно до Положення про старосту, є сприяння жителям округу у підготовці документів, що подаються до органів місцевого самоврядування. Найчастіше люди звертались за отриманням матеріальної допомоги на лікування та отримання різних соціальних виплат. Окремі звернення стосувались видалення аварійних дерев та розчищення від чагарів. На всі звернення, які не були вирішені, мною були направлені листи до міської ради з проханням допомогти розв'язати дану проблему.

Протягом 2024 року мною були направлені на розгляд в Чигиринську міську раду 17 звернень з власної ініціативи, які стосувалися соціально-економічного розвитку с. Суботів, благоустрою населеного пункту, вирішення проблем одиноких та інших категорійних жителів села.

За звітний період мною прийнято 26 громадян по різних питаннях. Однак цей показник є в рази більший, оскільки щодня мешканці округу звертаються та отримують роз'яснення як в усному, так і в телефонному режимі.

За звітний період на території Суботівського старостинського округу вчинено 25 нотаріальних дії з питань, віднесених законом до відання посадових осіб органів місцевого самоврядування згідно зі статтею 37 Закону України «Про нотаріат». Відтак, мною посвідчено 12 довіреностей, зареєстровано 2 заповіти, про що скеровано відповідно 2 заяви до Черкаської філії ДП «Національні інформаційні системи» для подальшої реєстрації заповітів в Спадковому реєстрі нотаріальних дій. Отримано 2 витяги про успішну їх реєстрацію.

За 2024 рік мною видано

- Характеристик з місця проживання особи – 10 шт.;
- Актів обстеження умов проживання – 44 шт.

Протягом 2024 року в Чигиринській міській територіальній громаді послуги соціального характеру населенню, зареєстрованому на території старостинського округу, надаються завдяки програмному комплексу „Інтегрована інформаційна система „Соціальна громада” та ІС «Вулик». Прийом таких заяв в окрузі здійснюється за робочим місцем старости та спеціаліста ЦНАПу і в електронному та паперовому вигляді направляється безпосередньо до відділення пенсійного фонду та відділу соціального захисту. Так, за 2024 рік прийнято та сформовано

- справ для нарахування соціальних виплат – 21 шт.;
- справ для нарахування субсидій, пільг – 76 шт.

Роботу з відділом налагоджено таким чином, що відгуки одержувачів таких послуг лише позитивні. Загалом населення задоволене роботою в такому режимі, оскільки їм не потрібно їхати за межі округу.

В приміщенні Суботівського старостинського округу забезпечено робоче місце для спеціаліста ЦНАПу.

Через віддалене робоче місце спеціаліста Центру надання адміністративних послуг виконавчого комітету Чигиринської міської ради надається 156 адміністративних послуг.

Основні з них це послуги місцевого значення – довідки різного характеру, які щодня потрібні для жителів села; послуги у сфері соціального характеру(оформлення субсидії, пільг, допомог), послуги земельного характеру, характеристики, довідки ВПО.

За 2024 рік через віддалене робоче місце спеціалістом Центру надання адміністративних послуг виконавчого комітету Чигиринської міської ради надано всього 424 адміністративних послуг.

Працівники старостату надавали послуги жителям села в отриманні документів в електронному виді (реквізити рахунків, довідки про несудимість, замовлення зимової є-підтримки). Надавалась допомога в передачі показників лічильників за електроенергію, газ та водопостачання та своєчасній їх оплаті.

Ці напрямки роботи займають найбільше робочого часу та потребували і потребують вивчення багатьох нормативно-правових документів, участі в різноманітних вебінарах, онлайн навчаннях.

Протягом звітного періоду мною проведено оповіщення військовозобов'язаних та призовників про необхідність з'явитись до четвертого відділу Черкаського РТЦК та СП, тим самим це сприяло забезпеченню військового обліку військовозобов'язаних на території Суботівського старостинського округу. У випадку їх відсутності за місцем реєстрації, при необхідності, складалися відповідні акти та пояснення.

В старостаті ведеться погосподарський облік домогосподарств, як вид первинного обліку, передбачений для накопичення і систематизації відомостей, які збирають по кожному з розташованих на території громади сільському населеному пункті. Згідно погосподарського обліку в селі Суботів 550 домогосподарств(заселених 330).

Кількість населення на кінець року склала 522 особи, в тому числі:

Пенсіонерів – 175

Осіб працездатного віку – 284

Дітей з інвалідністю –

Дітей під опікою - 1

Багатодітних сімей –

Діти дошкільного віку -12

Діти шкільного віку – 50

Прийнято 1 заяву від власників домогосподарств щодо компенсації для сплати житлово-комунальних послуг за тимчасове розміщення ВПО. Заяви від власників житла приймалися в визначений термін, звіти до відділу соціального захисту Чигиринської міської ради кожного місяця подавались вчасно.

Встановлено охоронну сигналізацію в приміщенні старостату.

Проводились заходи направлені на боротьбу з посухою. Направлялись листи до управління водних ресурсів та комісії з надзвичайних ситуацій при міській раді з метою підняття шлюзу на р.Тясмин.

За сприяння КП ЄРЦ видалялися аварійні дерева по вулиці Суботівський шлях.

Небайдужими залишаються жителі наших сіл до тих, хто в перші дні війни став на захист нашої України та тих українців, які постраждали внаслідок воєнних дій.

Жителі села та місцеві підприємці активно підтримували військовослужбовців Збройних сил України. Це – збирання коштів, продуктів харчування, засобів гігієни, які були передані волонтерами за призначенням.

Проблемним питанням залишається наша культура та піклування про навколишнє природне середовище, коли всупереч здоровому глузду створюються стихійні сміттєзвалища, зокрема на території колишнього колгоспу, в провулках та вулицях, де мала кількість будинків, або відсутні зовсім. Несанкціоноване велике стихійне сміттєзвалище за межами населеного пункту, куди звозять сміття жителі села, доводиться 2 рази на рік впорядковувати за допомогою спецтехніки, в чому нам допомагає КП «ЄРЦ».

На жаль, вкрай важким питанням залишається стан дороги по вул. Б.Хмельницького, де велика проблема з рухом важковагового транспорту, надзвичайним руйнуванням дорожнього покриття. У 2024 році за кошти місцевого бюджету КП «ЄРЦ» частково проведено ремонт комунальних доріг по вул. Ставкова, засипано величезну яму та прогрейдеровано. Крім того відремонтовано дорогу пров.Б.Хмельницького.

У 2024 році, завдяки самоорганізації населення та діючих працівників установ проведено впорядкування та озеленення центру села, впорядкування кладовища.

Цьогоріч був проведений благодійний концерт по збору коштів для ЗСУ. Тож хочеться подякувати всім активним жителям села, меценатам за активну участь у проведенні.

В рамках проекту «Національний мобільний медичний пункт» здійснювались виїзди лікарів в наше село, де жителям надавались кваліфіковані медичні послуги та видавались безоплатні ліки.

Хочу наголосити, що сторінка Суботівського старостинського округу в мережі фейсбук та група в застосунку «Вайбер» «Суботівські оголошення» дуже зручна для обговорення та вирішення питань та проблем села як для жителів так і для мене, оскільки, в першу чергу маю не лише можливість оперативно донести необхідну інформацію населенню чи розмістити важливі оголошення, а й отримати необхідну зворотню інформацію, критику та поради.

Проведено благоустрій села: відновлено вуличне освітлення, впорядковано двори та прилеглі території господарств жителів села, приватних магазинів, установ та підприємств, пам'ятних місць, обпиляно дерева, впорядковано кладовище, територія центру населеного пункту.

На території села протягом літа проводилось скошування трави та бур'янів. Слід відмітити, що територія біля Меморіалу загиблим, пам'ятника

Б.Хмельницькому, стели «Суботів», дитячого майданчика і в цілому центра села, постійно підтримувалася в порядку підсобним робітником старостату.

За жителів своєї громади хочу сказати, що ми чудово розуміли і розуміємо – ніхто, крім нас, не зробить наше село привабливим та комфортним для проживання, але без фінансування, без підтримки нам дуже важко реалізовувати всі плани та мрії.

Четвертий рік моєї роботи на посаді старости Суботівського старостинського округу пройшов у співпраці з населенням, місцевими підприємцями та орендарями земельних ділянок, керівниками відділів, комунальних підприємств, громадськими організаціями, та роботодавцями, депутатським корпусом та керівництвом ТГ. Саме завдяки всім вам наш населений пункт тримається на належному рівні, надаються послуги населенню. Міський голова, керівники відділів та депутатський корпус вирішують не лише нагальні проблеми, а й дбають про найбільш незахищені верстви населення: майже всі люди, які зверталися та потребували фінансової підтримки на лікування та реабілітацію, отримали її; всі пільгові категорії осіб з числа жителів села, які потребують покращення житлових умов, були поставлені на квартирний облік. Наше село в громаді забезпечене транспортним сполученням з м.Чигирин.

Тож сьогодні від імені всіх жителів села хочу подякувати перш за все нашим захисникам, які боронять нашу країну від ворога, які захищають своїх рідних, друзів, знайомих, своїх земляків та всіх українців. Хочу подякувати сім'ям військових за їх синів, чоловіків, рідних та близьких, які забезпечують мир та спокій всім нам, нашим дітям, рідним та дарують віру у мирне майбутнє. Велика шана волонтерам за їх величезну роботу, за їх сміливість і рішучість.

Щиро дякую всім, хто долучається до розвитку округу: жителям села, орендарям земельних ділянок, місцевим підприємцям, платникам податків, громадським активістам, працівникам бюджетної і комунальної сфери, голові Харченку В.А. та керівництву громади, депутатському корпусу за те, що вони своєю працею допомагають у вирішенні питань соціально-економічного розвитку села.

Дякую жителям громади, які підтримують мене, дають поради, тим, хто не просто критикує, а вносить пропозиції з покращення життя громади, тим, хто розуміє, що від нашої спільної, активності в проведенні змін наш Суботівський старостинський округ стане кращим.